
 
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI 

 
Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

 
 

 
ORIGINALE 

DETERMINA DIRIGENZIALE  
AREA TECNICA 

 
UFFICIO AREA TECNICA 

 
N. Registro Settore 105 del 20-05-2024 

 
N. Registro Generale 400 del 20-05-2024 

 

Oggetto: Impegno di spesa ed affidamento servizio di pulizia presso il palazzo 
comunale CIGZ233B6A3BD 

 
CIG: Z233B6A3BD 
 

 
IL DIRIGENTE AREA TECNICA 

 
Vista l'allegata proposta; 
Visto l’art. 51 della legge n. 142/90, e s.m.i., così come recepito dalla l.r. n. 48/91, e s.m.i.;  
Visto il T.U.E.L., approvato con d. lgs. 18/08/2000, n. 267, e s.m.i.; 
Vista la l.r. n. 26/93, e s.m.i.; 
Visto l’O.R.EE.LL.; 
Considerato che della stessa si condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto; 
Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto; 
 Visto il parere espresso ai sensi dell'art. 147 bis del d. lgs. 267/2000 e sm.i.; 

 
D E T E R M I N A 

 
Di approvare l'allegata proposta, con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui alla 
stessa. 

 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 Arch.  GIUSEPPE REINA 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa  

  



 
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI 

 
Libero Consorzio Comunale di Agrigento  

 
AREA TECNICA 

 
AREA TECNICA 

 
Proposta di determinazione n. 122 del 17-05-2024 

 

Oggetto: Impegno di spesa ed affidamento servizio di pulizia presso il palazzo 
comunale CIGZ233B6A3BD 

 
Il Responsabile del Procedimento 

 
PREMESSO: 
CHE è necessario assicurare la pulizia settimanale dei locali del palazzo municipale; 
CHE a tal fine è stato richiesto ad Operatore Economico operante nel settore delle pulizie, 
abilitato sul Mepa, il preventivo di spesa per la prosecuzione del servizio di che trattasi 
nell’anno 2024;   
VISTO il preventivo di spesa prodotto dalla ditta Apiemme di Pani Antonio & C. s.a.s,  P. 
I.V.A.02922770849, acquisito al prot. n. 8389/2024 dell’importo di € 450,00 mensile oltre 
iva; 
PRESO ATTO che con det. n. 178/2023 è stato affidato il servizio di che trattasi 
all’Operatore Economico di cui sopra, il quale ha espletato il servizio secondo le 
disposizioni impartite da questo Ente nel rispetto degli impegni contrattuali assunti, con 
diligenza e professionalità;   
VISTA la delibera della G.M. n. 55/2024 di assegnazione somme per tale finalità; 
RITENUTO di prorogare/rinnovare il servizio di pulizia dei locali del palazzo municipale, di 
estenderlo fino al 31.12.2024 e di impegnare la spesa di euro 5400,00 oltre iva per euro 
1188,00 per il servizio di che trattasi; 
DATO ATTO che l’Operatore Economico è in regola con gli obblighi contributivi; 
VISTA la legge 142/1990 con recepita con l.r. n.48/91; 
VISTE le ll.rr. 44/91; 26/93; 7/92; 23/97; 23/98; 30/2000; 
VISTO il D. Lgs. N. 36/2023; 

PROPONE 
-Di prendere atto delle premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 
-Di approvare il preventivo di spesa di € 450,00 mensile oltre iva, prot. n. 8389/2024 
prodotto dalla ditta Apiemme di Pani Antonio & C. s.a.s. per la pulizia dei locali del palazzo 
municipale, CIGZ233B6A3BD; 
-Di impegnare la spesa derivante dalla presente, pari ad euro 6588,00 iva compresa al 
cap. 1163, del bilancio comunale 2024/2026; 
-Di pubblicare il presente atto all’albo pretorio on-line per quindici giorni consecutivi. 
 
 
  IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

    
 

 



  
Atteso che, ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la 
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa è attestata dal parere Favorevole reso dallo scrivente Responsabile dell'area AREA 
TECNICA con la sottoscrizione del presente provvedimento ; 

 
SAN GIOVANNI GEMINI, lì 17-05-2024  
 IL RESPONSABILE DELL'AREA 

 Arch.  GIUSEPPE REINA 
 


